

2019 г.

2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Благоустройство ул. Рабоче-Крестьянская 208 в г. Енисейске
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ _____ 574,897 тыс. руб.
Сметная стоимость строительных работ _____ 31,790 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 81,89 чел. час
Сметная трудоемкость _____
Составлен в прогнозных ценах по состоянию на 2019 г



Раздел 1. Проезды, площадки

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн. 3/п	Эк. Маш	3/пМех		Осн. 3/п	Эк. Маш	3/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Раздел 1. Проезды, площадки																
1	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала (в плотном теле)	0,29689593,78*0,1/1002	3887,72	144,94	3390,33	206,9	1154	43	1007	61	15,72	4,67	14,81	4,4
	Пр. Минстроя															
2	ТЕР27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	0,4214*3/100	53721,97	244,48	3974,75	326,8	22563	103	1669	137	21,77	9,14	21,5	9,03
	Пр. Минстроя															
	Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О															
3	ТСЦ 410-0034	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх	т	-42,42	488,75				-20733							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТСЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	42,42	528,52				22420							
5	ТЕР27-06-026-01 Гр. Минстр оя Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Розлив вяжущих материалов	1 Т	0,237512 593,78*0,4/1000	1874,31		68,25	8,4	445		16	2			0,66	0,16
6	ТЕР27-06-020-01 Гр. Минстр оя Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,299365 598,73/10002	57448,62	423,98	3598,81	289,06	17198	127	1077	87	38,3	11,47	19,08	5,71
7	ТСЦ-410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	Т	-28,92	550,45				-15919							
8	ТСЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	28,92	528,52				15285							
9	ТЕР27-06-021-01 Гр. Минстр оя Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 КОЗФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=4 (ОЗП=4; ЗМ=4 к расх.; ЗГМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	1000 м2 покрытия	0,299365 598,73/10002	26680,32	4	25		7987	1	7		0,36	0,11		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	ТСЦ-410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	-14,49	550,45				-7976							
11	ТСЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т	14,49	528,52				7658							
12	ТЕР01-01-004-02 Пр. Минстр оя Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м³, группа грунтов 2	1000 м³ грунта	0,03558 59,370,470,37100,2	5675,12	76,6	5798,52	552,35	209	3	206	20	8,54	0,3	37,17	1,32
13	ТЕР01-02-057-02 Пр. Минстр оя Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м³ грунта	0,00179 7,16710070,052	1381,38	1381,38			2	2			154	0,28		
14	ТЕР08-01-002-03 Пр. Минстр оя Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Устройство основания под фундаменты гравийного	1 м³ основания	0,62265 59,370,370,072	193,58	23,48	60,49	5,09	121	15	38	3	2,5	1,56	0,46	0,29
15	ТЕР27-02-010-02 Пр. Минстр оя Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового о камня	0,2965 0,5932	5587,44	740,26	116,11	10,1	1657	219	34	3	76,08	22,56	0,66	0,2
16	ТСЦ-403-0051	Камни бортовые бетонные, марка 300	м³	2,372 59,370,270,42	1859,33				4410	513	4054	313		50,09		21,11
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									324669	13545	35255	8265		50,09		21,11
Накладные расходы									30436							
Сметная прибыль									17177							
Итого по разделу 1 Проезды, площади :																
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 1-11, 15-16									56149	493	3810	290		47,95		19,5
Всего с учетом "Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые дома прочие ОЗП=25,29; ЗМ=8,33; ЗГПМ=25,29; МАТ=5,09"									308101	12468	31737	7334		47,95		19,5
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗГПМ=1,044; МАТ=1,044)"									321657	13017	33133	7657		47,95		19,5
Накладные расходы 142% ФОТ (от 20 674)									29357							
Сметная прибыль 95%*0,85 ФОТ (от 20 674)									16694					47,95		19,5
Итого с накладными и см. прибылью									367708							
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 12-14									332	20	244	23		2,14		1,61
Всего с учетом "Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые дома прочие ОЗП=25,29; ЗМ=8,33; ЗГПМ=25,29; МАТ=5,09"									2885	506	2033	582		2,14		1,61
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗГПМ=1,044; МАТ=1,044)"									3012	528	2122	608		2,14		1,61
Накладные расходы 95% ФОТ (от 1 136)									1079							
Сметная прибыль 50%*0,85 ФОТ (от 1 136)									483					2,14		1,61
Итого с накладными и см. прибылью									372282					50,09		21,11
Итого																
В том числе:																
Материалы									275869							
Машины и механизмы									35255							
ФОТ									21810							
Накладные расходы									30436							
Сметная прибыль									17177							
Итого по разделу 1 Проезды, площади									372282					50,09		21,11
Раздел 2. Ремонт канализационного колодца																
17	ТЕР23-04-011-01	Демонтаж люка КОЗФ, К ПОЗИЦИИ: Пр. Минстр ТЗ=0,5; ЗМ=0,5; ЗГПМ=0,5; МАТ=0 к раск.;	1 шт.	1	12,09	6,51	5,58		12	7	6		0,66	0,66		
	Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	ТЕР23-03-001-03 Гр. Минстр о.я Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1 м в сухих грунтах КОЗФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,6; ЗМ=0,6 к раск.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца	0,036 0,36/10	3157,74	868,75	2288,99	170,7	114	31	82	6	83,21	3	11,53	0,42
19	ТЕР23-03-001-03 Гр. Минстр о.я Краснояр. к р. от 12.11.10 №237-О	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1 м в сухих грунтах	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца	0,036 0,36/10	23909,05	1447,92	3814,98	284,5	861	52	137	10	138,69	4,99	19,21	0,69
20	ТСЦ-101-2536	Люки чугунные тяжелый	шт.	1	1116,57				1117							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 2 Ремонт канализационного колодца :																
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода:																
Итого Поз. 17-20																
Всего с учетом "Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые Дома прочие ОЗП=25,29; ЗМ=8,33; ЗПМ=25,29; МАТ=5,09"																
Всего с учетом "Индекс Дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗПМ=1,044; МАТ=1,044)"																
Накладные расходы 130% ФОТ (от 2 799)																
Сметная прибыль 89%*0,85 ФОТ (от 2 799)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 2 Ремонт канализационного колодца																
Раздел 3. Навес из поликарбоната																
									19595					8,65		1,11

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ТЕРм38-01-003-04 Гр. Минстр оа Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или ручную (мелких деталей) 2 206,75 = 8 010,75 - 1,032 x 5 624,03	1 т конструкций	0,023 0,023*22	2206,75	1328,4	585,41	16,72	51	31	13		120	2,76	1,34	0,03
Уд	1. 101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки Ст3сп	т	1,032 0,0237	5624,03				133,29							
22	ТСЦ-115-2417	Труба прямоугольного сечения марок КВЛ, КВЛТ	т	0,023 0,023*22	33554,19				772							
23	Цена Пост	Поликарбонат сотовый цветной Ц=158/5,09/1,18=	м2	3,1 3,1*22	26,31				82							
24	ТСЦ-101-1751	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5х25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.	3,5 7/2	79,09				277							
25	ТЕР15-04-030-04 Гр. Минстр оа Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхностью	0,00705 0,0141/2	1383,75	724,1	5,14	0,15	10	5			71,06	0,5	0,01	
26	Прайс ГК "Корда"	МДФ 11.011 Урна Ц= 3990/5,09/1,18=	шт	1 22	644,32				644							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 3 Навес из поликарбоната :																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 21-26																
Всего с учетом "Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые дома прочие ОЭП=25,29; ЭМ=8,33; ЗГПМ=25,29; МАТ=5,09"																
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044; ОЭП=1,044; ЭМ=1,044; ЗГПМ=1,044; МАТ=1,044"																
Накладные расходы 95% ФОТ (от 950)																
Сметная прибыль 50%*0,85 ФОТ (от 950)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
ФОТ										950						
Накладные расходы										903						
Сметная прибыль										404						
Итого по разделу 3 Навес из поликарбоната										11866				3,26		0,03

Раздел 4. Наружное освещение

27	ТЕРм08-02-369-02	Пр. Минстр оя Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами люминесцентными	1 шт.	1	227,48	28,24	169,21	12,78	227	28	169	13	2,34	2,34	0,86	0,86
28	Цена пост.		Светильник светодиодный Ц= 2900/5.09/1.18=	шт	1	482,83				483							
29	Прайс ЗАО "Электрум" г.Красноярск		Кабель ВВГ нг 2*1,5 Ц=30.1/5.09/1.18=	м	35 70,2	5,01				175							
30	ТЕР22-01-021-01	Пр. Минстр оя Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром ДО 50 мм 5 132,51 = 22 745,90 - 101 x 174,39	1 км трубопро вода	0,02 40/1000,2	5132,51	2143,26	2736,63	314,6	103	43	55	6	200,68	4,01	21,3	0,43
Уд	1. 507-0591		Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	10 м	101 2,02	174,39				362,27							
31	ТСЦ-507-0588		Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	2 4,2	53,68				107							
32	ТЕРм08-02-411-01	Пр. Минстр оя Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм	100 м	0,15 0,32	4477,97	375,45	301,59	3,27	672	56	45		34,7	5,21	0,22	0,03

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
33	ТЕРм08-02-412-02 г.р. Минстр оя Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ²	100 м	0,35 0,72	713,11	72,93	7,94	0,3	250	26	3		6,74	2,36	0,02	0,01
34	Прайс ЗАО "Электрум" г.Красноярск	Металлорукав D=10мм Ц=35.34/5.09/1.18=	м	15 30/2	5,88				88							
35	Прайс ЗАО "Электрум" г.Красноярск	Лампа ЕССО А60 шар 40Вт 230в 3000К Е27Ц=240/5.09/1.18=	шт	1	39,96				40							
36	ТЕРм08-03-526-01 г.р. Минстр оя Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	2 2/1	290,57	17,07	2,15		581	34	4		1,56	3,12		
37	ТЕРр69-2-4 г.р. Минстр оя Краснояр.к р. от 12.11.10 №237-О	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	100 отверстий	0,01 0,022	262,72	103,01	159,71		3	1	2		10,5	0,11		
38	Прайс ЗАО "Электрум" г.Красноярск	Автомат ВА 6129 6,3а Ц=166/5.09/1.18=	шт	1 2/2	27,64				28							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	Прайс ЗАО "Электрум" г.Красноярск	Скоба СМО 16-17 метал.однополюсовая (ул.100шт)Ц=4,46/5,09/1,18=	шт	30 60/2	0,74				22							
40	ТЕРМ08-03- 530- 01прим Птр.Минстр оя Краснояр.к р.от 12.11.10 №237-О	Фотореэле	1 шт.	1 22	118,01	29,26	7,36	0,15	118	29	7		2,74	2,74	0,01	0,01
41	Прайс ЗАО "Электрум" г.Красноярск	Фотореэле ФР-М01-1-15 АСДС24В/АС230В с фотодатчиком,16А (-25С...+55С),1 перекл.конт.(0,5-30лк/3-300лк) УХЛ4 (Меандр) Ц=1325/5,09/1,18=	шт	1 22	220,6				221							1,34
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 4 Наружное освещение :																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 27-41									3118	217	285	19		19,89		1,34
Всего с учетом "Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые дома прочие ОЗП=25,29; ЗМ=8,33; ЗПМ=25,29; МАТ=5,09"									21177	5488	2374	481		19,89		1,34
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗПМ=1,044; МАТ=1,044)"									22109	5729	2478	502		19,89		1,34
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗПМ=1,044; МАТ=1,044)"									5919							
Накладные расходы 95% ФОТ (от 6 231)									2648					19,89		1,34
Сметная прибыль 50%*0,85 ФОТ (от 6 231)									30676					19,89		1,34
Итого с накладными и см. прибылью									30676							
Итого									13902							
В том числе:									2478							
Материалы									6231							
Машины и механизмы									5919							
ФОТ									2648							
Накладные расходы									30676					19,89		1,34
Сметная прибыль																
Итого по разделу 4 Наружное освещение																
Раздел 5. Доп. транспорт привозных материалов Красноярск-Енисейск																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
42	ФССЦпг 03-02-200	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными автомобилями, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т	1 т груза	11,4368 4,744*2,2+1	137,9		137,9		1577		1577					
43	ФССЦпг 03-02-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий: КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=130 (ОЗП=130; ЗМ=130 к расх.; ЗПМ=130; МАТ=130 к расх.; ТЗ=130; ТЗМ=130)	1 т груза	11,4368 4,744*2,2+1	75,4		75,4		862		862					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Итого по разделу 5 Доп. транспорт привозных материалов Красноярск-Енисейск :																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 42-43																
Всего с учетом "Теревозки ПЗ=17,54 (ОЗП=17,54; ЗМ=17,54; МАТ=17,54)"																
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗПМ=1,044; МАТ=1,044)"																
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0)																
Сметная прибыль 50%*0,85 ФОТ (от 0)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Итого																
В том числе:																
Машины и механизмы																
Итого по разделу 5 Доп. транспорт привозных материалов Красноярск-Енисейск																
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 1-11, 15-16																
Всего с учетом "Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые дома прочие ОЗП=25,29; ЗМ=8,33; ЗПМ=25,29; МАТ=5,09"																
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗПМ=1,044; МАТ=1,044)"																
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЗМ=1,044; ЗПМ=1,044; МАТ=1,044)"																
Накладные расходы 142% ФОТ (от 20 674)																
Сметная прибыль 95%*0,85 ФОТ (от 20 674)																
Итого с накладными и см. прибылью																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 12-14, 21-41 Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые дома прочие ОЗП=25,29; ЭМ=8,33; ЗГПМ=25,29; МАТ=5,09; Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЭМ=1,044; ЗГПМ=1,044; МАТ=1,044)										35680	7208	4714	1109	25,29		2,98
Итого Поз. 42-43 Перевозки ПЗ=17,54 (ОЗП=17,54; ЭМ=17,54; МАТ=17,54); Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЭМ=1,044; ЗГПМ=1,044; МАТ=1,044)										44662		44662				
Итого										80342	7208	49376	1109	25,29		2,98
Накладные расходы 95% ФОТ (от 8 317)										7901						
Сметная прибыль 50%*0,85 ФОТ (от 8 317)										3535						
Итого с накладными и см. прибылью										91778				25,29		2,98
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода:																
Итого Поз. 17-20										2104	90	225	16	8,65		1,11
Всего с учетом "Индекс 3 кв 2018 г. Многоквартирные жилые дома прочие ОЗП=25,29; ЭМ=8,33; ЗГПМ=25,29; МАТ=5,09"										13256	2276	1874	405	8,65		1,11
Всего с учетом "Индекс дефлятор ПЗ=1,044 (ОЗП=1,044; ЭМ=1,044; ЗГПМ=1,044; МАТ=1,044)"										13839	2376	1956	423	8,65		1,11
Накладные расходы 130% ФОТ (от 2 799)										3639						
Сметная прибыль 89%*0,85 ФОТ (от 2 799)										2117						
Итого с накладными и см. прибылью										19595				8,65		1,11
Итого										479081				81,89		23,59
В том числе:																
Материалы										308772						
Машины и механизмы										84465						
ФОТ										31790						
Накладные расходы										40897						
Сметная прибыль										22346						
НДС 20%										95816						
ВСЕГО по смете										574897				81,89		23,59

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)